
Contacto

Teléfono 913395571
Fax 913395564
Correo Electrónico dalonso@consorseguros.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 32
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1897/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-07-2024 a
las 13:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Compensación de Seguros
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorseguros.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones SAP S4 HANA

Servicios de desarrollo y mantenimiento de aplicaciones SAP S4 HANADescripción 
Valor estimado del contrato 3.981.450 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.817.554,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.981.450 EUR.

Clasificación CPV
72500000 - Servicios informáticos.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 a las 00:00 al 31/12/2026 a las 00:00

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 29 meses y medio a partir de la fecha de entrada en vigor que
está prevista para el 15 de julio de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 32
(28046) MADRID España

Adjudicación Directa por motivos técnicos o de exclusividad

Condiciones de Licitación

http://www.consorseguros.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tjQlI2%2BaSlQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

INETUM ESPAÑA, S.A.
Identificador empresa A28855260
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle María de Portugal
(28050) MADRID España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.981.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.817.554,5 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta por motivo de exclusividad.
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de 15 días desde la comunicación al adjudicatario

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 12:00



Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas

Descripción Por las razones mencionadas en el informe justificativo, se hace necesaria la contratación siguiendo el
procedimiento con una sola oferta. por no existir competencia por razones técnicas, según se establece en el artículo 168,
a) 2°,de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público y el punto 7 D) de la Instrucción de la
Presidencia SG-29/2018.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eOpefl9mhYQ2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013828365 |  2024-000801760 | Mon, 22 Jul 2024 13:02:16:895 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154542521688643808163748567559221878146 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eOpefl9mhYQ2wEhQbcAqug%3D%3D

